
ПРОФЕСИОНАЛНА ГИМНАЗИЯ ПО ТРАНСПОРТ 
пк 7005, гр. Русе, ул. „Проф. Д. Баларев”, № 1, тел.:082/841886,  

е-maill: info-1806312@edu.mon.bg 

 

 

 

       

        

        

  

 

 

ВХОДЯЩО ОБРАЗОВАТЕЛНО  

РАВНИЩЕ  -  завършено основно образование 

СРОК НА ОБУЧЕНИЕ  - 5 години 

ФОРМА НА ОБУЧЕНИЕ -     дневна 

ОРГАНИЗАЦИОННА ФОРМА  -    клас 

ИЗХОДЯЩО ОБРАЗОВАТЕЛНО  

РАВНИЩЕ –          завършен ХІІ клас 

НИВО ПО НАЦИОНАЛНА 

КВАЛИФИКАЦИОННА  

РАМКА (НКР) – 4 

     
 

 

 

У Ч И Л И Щ Е Н  У Ч Е Б Е Н     П Л А Н 

за ХI б клас 
 

 

ЗА ПРОФЕСИОНАЛНО ОБРАЗОВАНИЕ ПО РАМКОВА ПРОГРАМА  В6 

СТЕПЕН НА ПРОФЕСИОНАЛНА КВАЛИФИКАЦИЯ - ТРЕТА 

 

Училищният учебен план е разработен на основание чл.14 от Наредба № 4 от 2015 

г. за Учебния план, въз основа на типов учебен план за професионално образование без 

интензивно и без разширено изучаване на чужд език.  

 

 

 

ПРОФЕСИОНАЛНО НАПРАВЛЕНИЕ:  525   МОТОРНИ ПРЕВОЗНИ 

СРЕДСТВА, КОРАБИ И ЛЕТАТЕЛНИ АПАРАТИ 

 

 

ПРОФЕСИЯ:      525050    ТЕХНИК ПО ПОДЕМНО – ТРАНСПОРТНА 

       ТЕХНИКА 

 

СПЕЦИАЛНОСТ :     5250501     ПОДЕМНО – ТРАНСПОРТНА ТЕХНИКА,  

         МОНТИРАНА НА ПЪТНИ ПРЕВОЗНИ СРЕДСТВА 

 

приети през учебната 2020/2021 година 

 

 

Русе, 2023 година 

 

 

УТВЪРЖДАВАМ: П

инж. РАДОСВЕТА ЖЕКОВА

Директор ПГ по транспорт  -Русе



2 

 

 

 

I. ГРАФИК НА УЧЕБНИЯ ПРОЦЕС 

 

НАЧАЛО НА УЧЕБНАТА ГОДИНА: 15.09.2023 

 

На основание чл. 104, ал. 1 от Закона за предучилищно и училищно образование 

графикът на учебното време за всяка учебна година се определя със заповед на министъра на 

образованието и науката. 



3 

 

ІI. Разпределение на предметите и часовете: 

 

№ 
Видове подготовка, учебни предмети/модули 

II гимназиален етап 

Класове Годише

н брой 

часове 
ХI 

Учебни седмици 18 18 36 
1 2 3 4 5 

Раздел А – задължителни учебни часове 

I.  Общообразователна подготовка 

1. Български език и литература 3 3 108 

2. Чужд език – Руски 2 2 72 

3. Математика  2 2 72 

4. Гражданско образование 1 1 36 

5. Физическо възпитание и спорт 2 2 72 

II. Обща професионална подготовка 

1. Чужд език по професията - Английски 2 2 72 

  Общо за раздел А 216 216 432 

Раздел Б - избираеми учебни часове 

III. Отраслова професионална подготовка         

1. Теория на професията        

1.1. Електроника 1 1  36 

1.2. Хидравлични и пневматични устройства 1 1  36 

1.3. Електронни системи в подемно-транспортна техника 0 1  18 

1.4. Безопасност на движението по пътищата 2 0  36 

IV. Специфична професионална подготовка     

1. Теория на професията     

1.1. Товароподемни механизми 2 1  54 

1.2. Автотранспортна техника 2 3  90 

1.3. 
Подемно-транспортна техника, монтирана на пътни 

транспортни средства 
2 2  72 

1.4. 
Електрообзавеждане на подемно-транспортна 

техника 
1 1  36 

1. Практика на професията     

2.1 Учебна практика:     

2.1.1. Товароподемни механизми 3 0  54 

2.1.2. Автотранспортна техника 2 3  90 

2.1.3. 
Обслужване и ремонт на подемно-транспортна 

техника, монтирана на пътни транспортни средства 
2 2  72 

2.1.4. 
Технология на работа с подемно-транспортна 

техника, монтирана на пътни транспортни средства 
0 3  54 

2.1.5. Управление на моторно превозно средство   31  

2.1.6. Производствена практика   64 64 

V. Разширена професионална подготовка       
1. Товароподемни механизми 1 1  36 

3 
Подемно-транспортна техника, монтирана на пътни 

транспортни средства 
1 1  36 

 Общо за раздел Б 360 360 64 784 

Общо за раздел А + раздел Б 576 576 64 1216 

III. Пояснителни бележки: 



4 

 

1. Училищният учебен план е разработен съгласно чл. 94 от Закона за предучилищното и 

училищното образование, чл. 14, чл. 16 и чл. 17 от Наредба № 4 от 30.11.2015 г. за учебния 

план. 

2 Всяка учебна седмица, освен часовете по физическо възпитание и спорт, се включва и 

по един учебен час за организиране и провеждане на спортни дейности по модулите футбол, 

баскетбол и волейбол съгласно чл. 92, ал. 1 от Закона за предучилищното и училищното 

образование, чл. 14, ал.3, т. 7 и ал. 5 от Наредба № 4 от 30.11.2015 г. за учебния план Заповед 

№ РД 09-1111/15.08.2016 г. 

3. Всяка учебна седмица включва и по един час на класа съгласно чл. 92, ал. 2 от Закона за 

предучилищното и училищното образование, чл. 14, ал.6 от Наредба № 4 от 30.11.2015 г. за 

учебния план 

4. Часовете за предмета „Производствена практика“ се провеждат в две седмици след края на 

учебната година. 

5. Училищния учебен план е приет с решение на заседание на Педагогическия съвет с 

Протокол № 12 от 05.09.2023 г., съгласуван е с обществения съвет към училището и е утвърден 

със заповед № 871/07.09.2023 г. на директора. 

 


